Dentur alia vocabula, in quibus certiora Hebraici *בָּרִיד* apparent vestigia, paucis, priusquam finem huic dissertationi imponam, explorandum est. *Μαριάδα*, *μαριάδα* *Μαριάδα* Stephano Byz. audit, Plin. vi. 28. *Μαριάδα*, inquit, *Βαράμალου*, quam postremoam vocem *למָרָד* *בָּרִיד* palatium regium vertendum, non absorta viri docti ad illum Plinii L. est conjectura. Quid si illud ipsum *בָּרִיד* in urbium quorundam Mesopotamiae nominibus delitesceret? Aliquis certe *Bara* vocatas recenset anonyms Ravennas, Cosmog. ii. c. 15. Bina adhuc nomina proferam, quae lubens Phoenicia crediderim, ac voci nostrae adfimi originem debere. Altera est, *Μαριάμα*, quae eod. Steph. auctore velis fuisse *Φαιτικός*, Ptolemao *Μαριάμα* dicta, indigenis fortasse *בָּרִיד* *בִּירָמ*, *Barim*, *Burim*, arx vetusta ac princeps fuit vocata, unde dcin Gr. *Μαριάμα* finierint. Eo sane significati vox *א* ap. Arabas gaudet, qui eodem Hebr. *בָּרִיד* e Sam. xx. 1), venit, ubi urbs Abel vocatur *בָּרִיד* *בִּירָמ* mater in Israele, vetusta scilicet nec incelebris. Sic etiam *מִרְמָר* occurrit pro metropoli, in epigr. Thessalonicensibus Antipatri, quod, cum *εμυλιον* auctoris alii opusculis, ab elegantissimo Botvino junio collectis, extat in Mémoires de Littérature de l'Acad. Roy. des Inscr. t. ii. pt. i. p. 398. *Σὺ μὲ*, *Θηρακίσι* *πελοποννήσου*, Θεσσαλονικίαις *Μῆτρον ἢ Πόλιν* *πῶς* *Μαριάμα*. Ad te, Thracia victor, me mittit totius Macedoniae metropolis Thessalonica.

Sed et arx Orientis munita Barbalibus dicitur Stephano: *Βαρθολομαί, φρούριον τῆς ἐν τετρακκλησίῃσιν, Προλεμαῶ Βαρθολομαί.* Gentile quoque, ex numo, sed de-

pravatus adfertur ΒΙΡΡΑΝΑΝΘΙΝ, pro quo *Βαρθολομαί* sculptum fuisse, qui haec addidit, credidit L. Holsten. Forsan ex hisce tribus verum nom. cogi possit: *Βαρθολομαί* s. potius *Βαρθολομαί*. Si prior vera sit lectio, in Oriente emulatum fere fuit bira lissa *בָּרִיד* *בָּרִיד* sive Baralissa, verusque significatus ab insulo Stephano fuit traditus, dum *φρούριον τετρακκλησίῃσιν*, artem munitam, eam vocavit. Si quidem verbum *בָּרִיד* olim usitatum, hodieum ap. Arabas in *بَرِيد* superstes, compingendi, colligandi, ac firmandi pollutum significavit, unde proter alia dimanant vocab. *بَرِيد* *بَرِيد* qui quiddam firmum est ac validum designant. Sin vero alteram lectionem praetuleris, *Βαρθολομαί* potestate sua idem procerus dicit, sed scriptum fere fuit *בָּרִיד* *בָּרִיד*, *butarissa*, arx munita, *ص* sane firmandi fertur significacionem, cui. verbi derivatum legi potum in *בָּרִיד* *בָּרִיד*, nomine cuiusdam loci, cui. Num. xxxiii. 21. sq. sed obscurior reperitur mentio.

Cur Mons Armenie *βάρης* fuerit dicitur.

Josephus Antiq. Jud. i. iv. e Nic. Damasceno: *Ἐστὶν ἐπὶ τῆς Μινυάδας,* inquit auctor, *μέγα ἕως κατὰ τὴν Ἀρμενίαν, βάρης λεγόμενον, εἰς ὃ πολλοὶς περιφώνηται ἐπὶ τῷ κατακλινομένῳ λόγῳ ἐχει περιουσίαν:* καὶ τὴν ἐπὶ λίαντατος ὄψηται ἐπὶ τῆς ἀρμενίαν ἀειδίται, καὶ τὰ λεγόμενα τῶν ἔλλοι ἐπὶ τῷ κατὰ σῶθρον. *Γίνεσθαι ἔν τῳ ὄρει, ἢ τῶν καὶ Μωσῆς ἀνέγειρεν, ἢ τῶν Ἰουδαίῳ νομοθετῆ.* Licet Bochartus, Phleg. l. 3. non latet, inquit, cur *Baris* vocetur ille mons, in quo substitit arca, ex faciendo nihilominus ingenii vasta eruditione instructissimū penit varias depropositi conjecturas: conjicit enim, vel nomen istud a Graecis monti fuisse impostum, apud quo *βάρης* erat navigi genus; vel ab Armenis, qui sub nomine *Baridos* Deam colerunt; sive vocem ab Hebr. *בָּרִיד* esse deflexam, quia in illo ipso monte cum Nocho, ac posteris ipsius, Deus fedus ierat; quibus tamen alium longe preferet conjecturam, qua voc. *βάρης* ex lingua Arab. exitum exponi posse ostendit a v. *بَرِيد* exivit foras (imo etiam, manifeste evasit, postquam latitasset). Hanc hariolationem ex Josepho reddidit vere similiam, quippe qui *ἀποβαθροῦ* scribit τὸν τόπον τούτων (quo nempe ex arca egressus fuerat Noach) *Ἀρμῆτι* *καλοῦσθαι.*

Jos. Scaliger ad illum ipsum Nic. Damasc. locum, in notis ad fragmenta vet. operi de E. subjunxit, p. 44. *βάρης* quidem ab Hebr. *בָּרִיד* deflexum arbitratur, hoc vero in loco Armeniae montem, in quo arca substitit dicebatur, *Baris*, non quod ibi ullum fuerit palatium, sed quia et praegrades naves et in sublime eductae *Barides* dicuntur, ab arca Noe denominationem traxisse. Rectius equidem Scaligero Fulleris, Miscell. S. i. 4. montem a Dea *Baridos* templo *Baris* dictum censuit, templum vero a navigio *Noe*, quod quomodo a nave potnerit accipere nomen, alibi docte declarat. Alii alia conjungit, V. not. ad istum Josephi L.

Unde ego vocem dimanasse arbitror, non erit difficile colligere: ex eodem scilicet *בָּרִיד* *בָּרִיד* firmum quid, validum ac excelsum significante, ut alia voce, quae cum illo alia aretam habuerit admittentem: ut ita *βάρης* mihi nihil aliud dicat quam montem excelsum, qualehi fuisse, in quo arca substitit, in comperito est. Nec quonquam abjectum *βάρης* hic iterum morari poterit, qui, quae aucta monuimus, animadvertit. Quin immo nec illi obstitierim, qui eidem origini Deae *Baridis* (*βάριδος*) noimen adscribere in animum induxerit.

[*βάρης*, *ναυ*, *ἰδός*, *ἡ*, Navigium, Navis: vox Ionum propria: eos, n. peculiariter *βάρης* vocare τῶν τῶν testatur Corinthus (Vide Koen. L. c.) Herod. vero *βάρης* Egyptiacum quoddam fluvialis navigi genus ex spina, *βάρης* nominari auctor est: cuij. descriptionem ap. eum habes p. 78. meae edit. (ii. 96.) Atque adeo ap. Eurip. (Iphig. A. 297.)

[*α*] "Αγῆματα, s. *Αγῆαι*, promontorium et portus prope Trojam, ex eo nominatus quod ibi Hesione ceto obijecerat *αγῆαι*, et *πηρία* nomen experta, ut tradit Steph. qui etiam addit, videri *Αγῆματα* factum ex *Αγῆαι*, ut *νηρία* factum ex *νηρία*, *Πηρία* factum ex *Πηρία*. Priora istius est *Αγῆματα* s. *Αγῆματα*: posterioris, *Αγῆματα*. Ap. Hesych. vero legitur *Αγῆματα, ἴθα αὐτοῖσι ἐπιθῆντο ἰσθμῶν ἄγῆαι, τῆσι, αὐτῶν, αὐτῶν, αὐτῶν.*

[*β*] Strabo habet *Μαριάδα*. Ita Plin. v. 53. (42.): Attingit Galatia et Pamphylia Cabalam et Miljas, qui circa Baris sunt et Cyl-lantium et Orandium Pindiae tractum." Scaliger in Append. ad Opus de Emend. Temp. p. 44.

[*γ*] Pro *βῆρ* Joachim. Schröderus *Μῆρ* legendum esse contendit. Est enim *Masis* praerupta ille Mons in campestri provincia Araratensi situs, in quo arcam resediisse, praeter constantem ut Armenis traditionem, testatur ipse Geographus Armenus Henricus Chorenensis. Vide Dissert. ejus praesentem ad Thes. Linguae Armenicae. Havercamp ap. Orellini ad Nic. Damasceni Historiarum Excerpta et Fragm. Lips. 1804. Euseb.]

[*δ*] Locus Prostrae, quem tangit vir illustris, reperitur l. iii. eleg. a. v. 44. Romanamque tuam crepitanti pellice sistrō, Baridos et ceteris nostra Liburna sequi.

legimus βαρβάρου βάρβατος, pro barbaras naves. Lycophr. (747. αἰσχρογέκετρον) βάρην appellat Argoam iavem, quam et αἰσχροβιδάου σκάρος (745.) nominat. Suidas et Hes. βάρης sunt non solum πλοία, sed etiam ρεῖχη, σπυαί, αἰάλα, πύργος: item et σφάραξ. Hieron. certe in Jerem. c. 17. βάρης dicit esse Turritas domos: et in Osee c. 9. Magnus et in modum turrium edificatas domus. Idem in Ps. 44. Pro eo (inquit) quod nos transtulimus Domibus eburneis, quia in Gr. scriptum est ἐκὸ βάρων Δεφορτίων, quidam Latinorum ob verbi ambiguitatem, a gravibus interpretati sunt: quum βάρης verbum sit ἑσπερίων Palaestine, et usque hodie domus ex omni parte conclusa et in modum edificata turrium ac mœnium publicorum, βάρης appellentur." H. St. Scaliger in Notis ad Fragm. p. 44. "Ego βάρης circumflexo accentu scribo, cum sit longa: omnes tamen libri cumi acuto." "Vulgo scribitur βάρη," inquit Bast. ad Gregor. Cor. p. 522.: "rectius scribi βάρης, docent loca postarum." Βάρης scribit Blomf. ad Æschyl. Pers. 559. et sic legitur in Lex. S. Germ. p. 84. Bekkeri Anecd. Gr. t. i.: et in Schneideri Lex. est βάρη.

["Αβάρη, Cui non est baris, ideoque in continente degens: Hes. ὁ ἡνεμερτία, καὶ οἱ ἴχθυες βάρην: est enim βάρης, πλοῖον: heet et aliæ ei significationes tribuantur." Αβάρη dicitur fuit etiam Seuthi cuiusdam filius, de quo Suidas, (Zonaræ.) Strabo, et Gell. xi. 22. V. Jamblichus de Vita Pythag., qui Abario Scythiam laudat in sect. 90. 91. 135. 136. 140. 141. 147. 216. Apollonius Dyscolus Hist. Mirab. c. 4. "Αβάρη δὲ ἔξ Ὑπερβορέων ἤρην καὶ αἰετὶ τῶν θεολόγων, αὐτὴν vide Meurs. Item Heracleides librum quemdam suum De immortalitate animæ: "Αβάρη inscriptis: cujus mentio ap. Plut. de Aud. Poem. (t. vi. p. 50. ed. Reisk.)" H. St. Grammaticus S. Germ. ap. Bekk. Anecd. Gr. v. i. p. 323.: "Αβάρη ἵστυμα κόρινθον.